
3 PE Ø150 50 kV
St-Imier

50 kV Lamboing 6x16kV

5 PE Ø150 + 5 TC Ø15

F 1
25

F 100

Syndicat Plagne-Vauffelin / PGA 1:5000 (ATB)

PE INCONNU 

Hors service

F 125 2006

9

5

198

197

173

196

195.1

198P

197P

DOIV 174

173.0

173
C = 612.75

E1= 609.50
S1= 609.15

R = 609.15

197P
C = 611.79

E1= 608.51
S1= 608.46

R = 608.46

197
C = 611.65

E1= 608.38
E2= 608.56

S1= 608.38
R = 608.38

198 C = 611.46
E1= 608.30

E2= 608.30

E3= 608.30
S1= 608.30

R = 608.30

DOIV C = 611.34
E1= 608.26

S1= 608.26
S2= 608.26

R = 608.26

174
C = 611.21

E1= 608.21
E2= 608.96

S1= 608.18
R = 608.18

198P
C = 610.98

E1= 608.36
E2= 608.36

S1= 608.36
R = 608.36

173.0
C = 613.05

E1= 610.30
S1= 610.21

R = 610.21

196 C = 611.40
E1= 609.58

S1= 609.58
R = 609.58











BN 500-81.00-28 o/oo BN 500-9.56-134 o/oo

BN
 80

0-
6.4

6-
12

 o/
oo

 BN 500-24.44-48 o/oo





BI 500-25.81-25 o/oo

 BI 500-21.22-5 o/oo



BN
 80

0-1
0.3

1-6
 o/

oo








BN 500-15.33-49 o/oo

BN 500-5.55-9 o/oo







PVC 300-48.26-26 o/oo











612.85

612.85
C = 612.85

E1= 609.54
S1= 609.54

R = 609.54
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SST Reuchenette
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Limite tranchée

L=
 ~ 

35
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70
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3x3PE150
+ 1x1PE90
Batterie BKW type D

20.016.925

SS
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1.4
5

1.80

Estimation TN

Estimation TN
Chambre de liaison

40

4.90 3.295

Cave à cable
3,40x3,20m

3.30

Couvercle
type Créabéton

Cables, BKW
existants, nombre de tubes
et profondeur inconnus

3.39

DD

E
E
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3.39

28
2.2

4
28

2.8
0

Dallettes de couverture type Créabéton
Art. n° 51 06 29 type BKW
11 pièces 27 x 120 cm

Forage n°1B

SST Reuchenette

2 2 4 1 1 1 1 3 31

2 2 4 1 1 1 1 3 31
30 25 25 25 25 25 25 20 20 25 30

3.39

2.75 1212 2020
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8

78

Dallettes de couverture type Créabéton
Art. n° 51 06 29 type BKW
11 pièces 27 x 120 cm

Briques en ciment

Béton C 25/30
NPK type A

avec treillis d'armature
inf et sup, type K188

Béton maigre

2 2 4 1 1 1 1 3 31

5
30

40
8
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28 12 2.00 12 28

2.80

Dallettes de couverture type Créabéton
Art. n° 51 06 29 type BKW

11 pièces 27 x 120 cm

Briques en ciment

Béton C 25/30
NPK type A

avec treillis d'armature
inf et sup, type K188

Béton maigre

Forage n°1B SST Reuchenette
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9 PE 150 +
1 PE 90

Béton C16/20
(PC200 kg/m³)
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Diamètre du dernier
alésage selon ENT
(850 à 1000 mm)

Diamètre du faisceu
de tube le plus
compact : 650 mm

1 Ligne BKW 50kV : 4 PE180 + 1 PE90
2 Ligne Vigier 16kV "SST Reuchenette - ST Vigier" : 2 PE180
3 Ligne Vigier 16kV "SST Reuchenette - ST Charuque" : 2 PE180
4 Ligne Vigier 16kV "SST Reuchenette - ST Tunnel 8 Sud" : 1 PE180

1

1

1
1

4
3

3

2

2
1

3 PE 180
Qualité des
gaines PN16

Gravier 0/40

1.6
51.9

5

Béton

3x3PE150
+ 1x1PE90

Batterie BKW type D
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(projeté 4.5 m vers O)

FD1-13
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(projeté 32 m vers O)
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TM 520

(Projeté 35 m vers ONO)

FD1-9
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(Projeté 29.5 m vers ONO)

FD1-7

TM 713

(Projeté 8.5 m vers E)

FD1-5

TM 784

(projeté 7 m vers SE)

Zones fracturées

(selon géophysique projetée)

Profil sismique 14 PERY-2 Profil sismique 14 PERY-3

Zone glissée superficielle

Profil sismique 14 PERY-1
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Forage N°1B

Forage N°1A

Calcaires de la formation de Reuchenette

Calcaires de la formation de Twannbach

Eboulis de pente

Oolithe de St Vérène

Couches à Humeralis Couches à Natica

Dépôts lacustres

Terrains de couverture
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Départ forage 1A
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Situation 1:500

Aire d'arrivée forage N° 1B

Légende - situation

Ligne électrique: Forages dirigés

Ligne électrique: Batteries de tubes 

Zone de déploiement des gaines 

Profil en long 1:500

Forage N° 1

Cours d'eau

Zone de sortie de chantier

Route

Chemin en terre

Coupe type 1:10

Section forage

Coupe longitudinale A-A 1:50

(TN approximatif)

Coupe A-A 1:50

En pleine terre

Coupe type 1:10

Batterie BKW type D

Vue en plan 1:20

Chambre de jonction

Coupe D-D 1:20

Chambre de jonction

Coupe E-E 1:20

Chambre de jonction

Fibre optique

Eaux claires 

Eaux usées

Eaux pluviales

Cablecom

Lignes électriques

Réseaux souterrains

- 

Remarques

Travaux provisoires

Eboulis de pente 

Dépôts lacustres

Terrains de couverture

Géologie

Rocher

Oolithe de St Vérène 

Couches à Humeralis 

Couches à Natica 

Formation de Reuchenette 

Formation de Twannbach 

Terrains meubles

Formation de Balsthal

T/G

www.astra2.admin.ch/rbbs/N16/n16_3.html

Pièce N°
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Tavannes
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La Heutte

27
Bözingenfeld

VoMa Déplacement des lignes BKW

Direction de projet

Office fédéral des routes OFROU

Filiale d'Estavayer-le-Lac

Place de la Gare 7

1470 Estavayer-le-Lac

Département fédéral de l'environnement,

des transports, de l'énergie et de la communication DETEC

Office fédéral des routes OFROU

Filiale Estavayer-le-Lac

D E

DOCUMENT D'EXECUTION (DE)

TP2

Groupement d'ingénieurs GVH - BG - E+B:

GVH Tramelan SA

BG Ingénieurs Conseils SA

Emch + Berger AG Bern

02.16.14.301.02

Déplacement des lignes BKW / Forages dirigés

Ligne Fosse N16 - Forages n° 1A+B - SST Reuchenette
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